CASA DO POVO DE VILA VERDE

BALANCO EM 31-12-17

EUROS

RUBRICAS

NOTAS

DATAS

31-12-2017

31-12-2016

ACTIVO
Activo ndo corrente
Activos fixos tangiveis
Bens do patrimonio historico e cultural
Propriedades de investimento
Activos Intangiveis
Investimentos financeiros
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/associados/membros
Outros

(Activo corrente

Inventarios

Clientes

[Adiantamentos a fornecedores
Estado e outros entes publicos

Fundadores/beneméritos/patrocinadores/associados/membros
Outras contas a receber

Diferimentos

Outros activos financeiros

Caixa e depositos bancarios

Outros

Total do activo

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

Fundos patrimoniais

Fundos

Excedentes técnicos

Reservas

Resultados transitados

Excedentes de revalorizagao

Outras variagdes nos fundos patrimoniais

Resultado liquido do periodo
Total do fundo de capital

Passivo

Passivo ndo corrente
Provisdes

Provisdes especificas
Financiamentos obtidos
Outas contas a pagar
Outros

Passivo corrente
Fornecedores

[Adiantamentos de clientes
Estado e outros entes publicos
[Accionistas / socios
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/associados/membros
Financiamentos obtidos
Diferimentos

Outras contas a pagar

Outros passivos financeiros
Outros

Total do passivo
Total dos fundos patrimoniais e do passivo

0,00

0,00

8.978,36
3.126,72

448,51

7.844,05

8.978,36
3.126,72

434,49

3.704,93

20.397,64

16.244,50

20.397,64

16.244,50

20.835,43

38.117,57
-53.871,24

20.835,43

38.117,57
-52.213,37

5.081,76

958,99

6.739,63
-1.819,98

6.040,75

4.919,65

0,00

0,00

2.175,00

2.861,81

9.320,08

2.851,91

8.472,94

14.356,89

11.324,85

14.356,89

11.324,85

20.397,64

16.244,50




